灌旅发〔2018〕3号
关于印发《旅游局2018年度“热爱灌南奉献家乡”主题行动实施方案》的通知

县各旅游企事业单位、机关各科室：

现将《旅游局2018年度“热爱灌南奉献家乡”主题行动实施方案》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

灌南县旅游局

2018年3月12日

旅游局2018年度“热爱灌南奉献家乡”

主题行动实施方案

为更加深入持续推进县委县政府在全县开展的“热爱灌南、奉献家乡”主题行动，进一步激励旅游系统职工以更加饱满的工作热情、更加深切的家乡情怀、更加扎实的工作作风投身“强富美高”新灌南建设，推动我县旅游更好更快发展，再上新台阶，特制定旅游局2018度“热爱灌南奉献家乡”主题行动实施方案。

一、指导思想
认真贯彻落实党的十九大精神，深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，大力弘扬新时期灌南精神，进一步加强宣传思想文化建设，以改革开放40周年，灌南县建县60周年等为契机，凝聚旅游系统全体职工以及关心支持我县旅游发展人士，勤恳务实，兢兢业业，甘于奉献，努力在自身岗位上发光发热，为我县旅游事业发展贡献力量，全面加速推进“强富美高”新灌南建设进程。

二、主要任务
根据县2018年度“热爱灌南奉献家乡”主题行动实施方案，经过认真树梳理分解，今年我单位主要的任务如下：

学习贯彻落实党的十九大精神，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想，不忘初心，牢记使命，切实把系统内全体职工的思想和行动统一到十九大精神上来，融汇到推进“强富美高”新灌南建设上来。通过参加专题讲座、知识竞赛、党员学习日等多种形式推进学习成效。

（二）加强社会主义核心价值观教育，通过景区电子大屏加强对新时期灌南精神宣传，彰扬好人好事，积极参与文明单位等文明系列创建活动。唱响主旋律，弘扬社会正能量，传播文明新风尚。
（三）积极融入建县60周年系列庆祝活动。积极通过各种途径宣传推介灌南优秀传统文化、地方民俗风情和优质旅游资源等，展现灌南人文成果。

（四）继续在二郎神文化遗迹公园开展各类志愿服务活动，组织参与县级各类评选活动，不断提高旅游服务质量，提升景区及灌南旅游的整体形象。

（五）继续做好阳光扶贫工作，适时开展献爱心、送温暖、助贫困等各类公益活动，积极营造有情有爱、互帮互助的和谐灌南新风尚。

（六）积极投身我县国家卫生县城创建工作，深入挂联共建一线，以实际行动为灌南创建国家卫生县城贡献力量。

（七）积极协助配合五龙口片区开发工作。

（八）积极配合县委宣传部拍摄一部灌南形象宣传片。
三、工作要求
（一）强化组织领导。进一步加强组织领导，继续根据去年成立的主题行动工作领导小组开展工作，将主题行动列入全年工作重点，统筹开展各项活动，确保全员参与、提质增效；进一步激发大家热爱灌南的情怀，汇聚建设“强富美高”新灌南的强大力量，单位主要负责同志要认真履行好“第一责任人”的责任，确保主题行动深入开展、取得实效。

（二）充分营造氛围。积极加强引导，积极景区及周边等地强化宣传，努力营造更加浓厚的氛围。积极组织系统内工作人员参加各类先进事迹报告会及有关汇报演出，促进广大干群学习典型、争做典型、赶超典型，进一步推动社风民风实现更大改善。
（三）务实推进活动。督促全体职工要进一步提高思想认识，形成共识，充分认识到开展主题行动的重大意义和作用。进一步深入开展大讨论活动，认真对照先进典型，查不足、找差距，不断激发赶学先进、见贤思齐的激情，努力实现自我提升、自我超越，形成人人为灌南旅游发展喝彩、人人为灌南旅游建设出力的生动局面。要在活动开展的过程中结合学习宣传贯彻党的十九大精神、即将开展的“不忘初心、牢记使命”主题教育、庆祝建县60周年、践行新时期灌南精神、加快重点项目建设等工作，不断丰富活动内容，创新活动载体，最大限度地调动广大党员干部群众参与主题行动的积极性。

附件：《灌南县旅游局2018年度“热爱灌南奉献家乡”主题行动任务分解表》
附件
灌南县旅游局2018年度“热爱灌南奉献家乡”主题行动任务分解表

	序号
	主要工作任务
	牵头领导
	牵头科（处）室
	配合科（处）室
	完成时间

	1
	组织系统内职工深入学习十九大精神、习近平新时代中国特色社会主义思想，确保取得成效。
	嵇友亚
	综合科
	各科（处）室
	全年

	2
	多形式学习践行宣传新时期灌南精神，弘扬社会正能量。

	全年

	3
	深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育活动，着力提升旅游系统内党员干部政治素质。

	全年

	4
	积极融入建县60周年系列庆祝活动，多渠道宣传推介灌南优秀传统文化、地方民俗风情和优质旅游资源等，展现灌南人文成果。

	灌南县二郎神文化景区管理处
	9月

	5
	继续在二郎神文化遗迹公园开展各类志愿服务活动，不断提高旅游服务质量，提升景区及灌南旅游的整体形象。

	9月

	6
	积极组织人员参与“十佳服务明星”等县级各类评选活动。

	12月前

	7
	开展文明单位等文明系列创建活动，引导全社会争做最美灌南人。

	全年

	8
	继续做好阳光扶贫工作，适时开展献爱心、送温暖、助贫困等各类公益活动，积极营造有情有爱、互帮互助的和谐灌南新风尚。

	各科（处）室
	全年

	9
	积极投身我县国家卫生县城创建工作，深入挂联共建一线，以实际行动为灌南创建国家卫生县城贡献力量。

	7月前

	10
	积极协助配合五龙口片区开发工作。

	全年

	11
	协助县委宣传部拍摄一部灌南形象宣传片。

	8月前

灌南县旅游局                              2018年3月 12日印发